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RAPORTI MBI PLANIN E VEPRIMIT 2024-2026 PER ZBATIMIN E STRATEGJISE PER
ZHVILLIM EKONOMIK LOKAL Ti SKENDERAJ 2024-2028

Objektivi i pérgjithshém 1: Ekonomi Lokale Konkurruese
Objektivi specifik 1.1 - Treguesi  (treguesit) pér matjen e | Gjendjabazé | Caku 2025 Caku 2026
pérmbushjes sé objektivit
IR?tja e investimeve né fushat me | Krijimii Vendeve t& reja té punés n/a +2.5-5% +5-10%
potencial pér zhvillim ekonomik Térhegja e Investimeve te reja n/a +2.5-5% +5-10%
lokal
Aktiviteti Afati | Kostoja | Burimiifinancimit (nése | Drejtorija Drejtorija Rezultati
pér Totale financohet nga Komuna | udhéheqés mbéshtetés
H zbatim | | duhet t& harmonizohet i I
| : | me  KASH,  nése : !! 9
' E | tinancohet nga donatori | i i!
| l | | duhet t& ceket) I o u I !
1.1.1- Krijimi i Vendeve té reja L€ punés B —i
" 1) Projektimi/Realizimi i Zonés | 2026 350,000 € Donatoré - Drejtoria o Krijimi i
Industriale dhe Parkut te Biznesit Urbanizmit | Vendeve &
1.1.2 - Térhegja e Investimeve te reja
1) Evente té promovimit t& IHD né | 2026 150,000 € Donatoré Komuna Rritja e
Skenderaj Investimeve
2) Terheqgja e IHD ne Bujqesi - |2026 480,000 Donatoré Drejtoria pér Bujqési Pylltari | Rritja e
Skenderaj dhe Zhvillim Rural Investimeve
Objektivi i pérgjithshém 1: Ekonomi Lokale Konkurruese




_Objektivi specifik 1.2 - _ Treguesi (treguesit) p'ér_matjen e pérmbushjes sé | Gjendja Caku 2025 | Caku2026
objektivit bazé
Rritia e produktivitetit n& | Investime né Sektorin e Turizmit n/a 435,000€ 915,000€
bujqési dhe promovimi i Investime né Sektorin e Bujqésisé n/a 200,000€ 400,000€
turizmit lokal
Aktiviteti Afati pér | Kostoja Burimi i financimit | Drejtorija Drejtorija Rezultati
zbatim Totale (nése  financohet | udhéheqés | mbéshtetés
nga Komuna duhet
té harmonizohet me
KASH, nése
| | | " financohet nga |
: | i | donatori  dubet @ | ! ! !
| B Lk L
| 1.2.1 - Investime né Sektorin e Turizmit -
| 1) Zhvillimi i Strategjis¢ s& | 2026 1100,000¢ | Donatoré | Drejtoria pér  Zhvillim | Rritja ¢ Numrit
Detajuar t& Turizmit { Ekonomik Ndérmarrési | t¢ Vizitoréve
Inovacion dhe Turizém
'”I,.,[|.:.”| 1 _
— o e L L)

I!



|

L I

Inovacion dhe Turizém

: i|
[ —————— i i — = —efjo % 4
! 6) Ndertimi i dy shtigjeve te ”I 2025 ] 50,000€ I Komuna - Drejtoria pér hvillim | Rria ¢ Numuit |
ecjes "Via Ferrata" ne | ! Ekonomik Ndérmarrési ! t¢ Vizitoréve
Bjeshket ¢ Bajnes dhe E ! _ o |
: | | ! | Inovacion dhe Turizém | I
Syriganes ! | |
|
7) Ndértimi  Shtegut  te | 2026 140,000€ Komuna Drejtoria pér Zhvillim | Rritja e Numrit
motoréve "Adem Jashari' Ekonomik Ndérmarrési | té Vizitoréve
né zona malore . .
Inovacion dhe Turizém
8) Shenjézimi i pikave me | 2026 20,000€ Komuna Drejtoria pér Zhwvillim | Rritja e Numrit
karakter kulturo-historik Ekonomik Ndérmarrési | t& Vizitoréve




9) Krijimi [ hapésirave | 2026 180,000€ Komuna Drejtoria pér Zhvillim | Rritja e Numrit
rek.ree.ltive ne AgNG Ekonomik Ndérmarrési | té Vizitoréve
G | Inovacion dhe Turizém

10) Ndértimi i shétitores | 2026 360,000€ Komuna Drejtoria pér Zhvillim | Rritja e Numrit
natyrale  dhe krijimi i Ekonomik Ndérmarrési | té Vizitoréve
hapésirave rekreative . 3

= e . Inovacion dhe Turizém
pérgjaté shtratit t&é lumit

11) Investime ne Zhvillimin e | 2026 400,000€ Donatoré Drejtoria pér Zhvillim | Rritja e Numrit
Kapaciteteve te Turizmit Ekonomik Ndérmarrési | t8 Vizitoréve
(Grante, Dixhitalizim, ) =

. Inovacion dhe Turizém
Evente, etj.)
12) Krijimi i Pakove Turistike | 2026 100,000€ Donatoré Drejtoria pér Zhvillim | Pako te Reja_
Ekonomik Ndérmarrési | Turistike
; | I i | Tnavacion dhe Tirizim !' |-|
10 Investimi né Promovimin e { 2026 | 100,000€ { Donators : Drejtoria nér Zhvillim | Rrija o Numrit
—~1 1 L . Py e . i I N . e
| B e I | Ekonomik Ndérmarrési E té Vizitoréve |
Turistik . ! . o | {
| | I | | Inovacion dhe [urizém | |
I Sl 3 =1 " I — 1=~ - ¥ . 5 - T . - —
. 14) Edukimi, Trajnimi | 2026 | 100,000€ | Donatore | Drejtoria pér Zhvillim | Pako te Reja |
Informimi dhe i Ekonomik Ndérmarrési | Turistike
Bashképunimi me Palé té . -
T Inovacion dhe Turizém

15) Zhvillimi i Turizmit Malor, | 2026 100,000€_ Donatoré Drejtoria pér Zhvillim Rritja e Numrit
Historik dhe Aventurés Ekonomik Ndérmarrési | t& Vizitoréve
Inovacion dhe Turizém
1.2.2 - Investime né Sektorin e Bujgésisé
1) Promovimi i Kultivimit te | 2026 200,000€ Donatoré Drejtoria pér Bujqési Pylltari | Rritja e
Pemeve  Frutore  me dhe Zhvillim Rural Rendimentit

rendimet te larte




Donatoré

2) Investimi ne Fermer per | 2026 124,000€ Drejtoria pér Bujqési Pylltari | Rritja e
Hapjen e Bunareve - Qasja dhe Zhvillim Rural Rendimentit
ne Burime Ujore

3) Sigurimi I Mjeteve te | 2026 300,000€ Donatoré Drejtoria pér Bujqési Pylltari_ ..Rrit]'a e
Punes per Fermeret e dhe Zhvillim Rural Rendimentit
Skenderajit

4) Krijimi i Rrjetit  te | 2026 40,000€ Donatoré Drejtoria pér Bujqési Pylltari | Rritja i e
Fermereve te Skenderajit - dhe Zhvillim Rural Rendimentit
Organizimi I Eventeve te
Ndryshme ”




Objektivi i pérgjithsh'ém_ 1: Ekonomi Lokale Konkurruese

Objektivi specifik 1.3 - | Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes sé objektivit | Gjendja | Caku 2025 | Caku 2026
' bazé |

Pérkrahja . e | Pérkrahia e Ndérmarrésisé, Inovacionit dhe Startups n/a " 150,000€ 400,000€

ndérmarrésisé me _

fokus né digjitalizim | Nxitja e konkurrueshmérisé pérmes Granteve n/a 100,000€ 300,000€

dhe inovacion

1) Pérkrahje - 2026 420,000 €
Inovacion,
Ndérmarrési dhe

Startups

ranteve

320,000 €

1) Pérkrahje - Nxitja e | 2026
konkurrueshmeérisé
dhe dixhitalizimit
pérmes Granteve

[ ..I!'\[-.Ii'._._ = :.i.‘;.;i::._. i

Donatoré

Donatoré

Drejtoria  pér Zhvillim
Ekonomik Ndérmarrési

Inovacion dhe Turizém

" Drejtoria p Zhvillim |

Krijimi i Vendeve

té Punés

Ekonomik Ndérmarrési | t& Punés

Inovacion dhe Turizém

Krijimi i Vendeve




Objektivi i pérgjithshém 2: Punésim Gjithépérfshirés

i In_.' 1 e l"'._— 'i. L=

Avancimi 1

s Py .
RS & WG A il itiinldl 7 At

160,000 €

Objektivi specifik 2.1 Treguesi  (treguesit) pér matjen e ‘Gjendja Caku 2025 Caku 2026
pérmbushjes sé objektivit bazé
| Zvogélimi i hendekut té shkathtésive | Pérforécimi i Shérbimeve té | n/a +1-5% | 5-10%
né tregun e punés Orientimit/Késhillimit né Karrieré
Rritja e Punésimit t& Nxénésve t& Profileve | n/a +5-10% 10-15%
Profesionale

Sherbimeve  te | 2026 & Drejtoria  pér  Zhvillim Rritja e |
. . . « ] |
| Orientimit ne Karrier | ! . | Ekonomik Ndérmarrési = Punésimit
Inovacion dhe Turizém
2) Investime mne Zhvillimin e | 2026 120,000 € Donatoré Drejtoria pér Zhvillim | Rritja e
Mesuesve dhe Profesoreve, Ekonomik Ndérmarrési | Punésimit

Keshilluesve te Karrieres

Ny,
Lt

- Rridia o

Profesionale

Zhvlii/ 'e'rdis i olev "

1100,000€

Qeveria + Donatoré

Drejtoria Arsimit

Inovacion dhe Turizém

Rritja

Punésimit




_Objektivi i pérgjithshém 2: Punésim Gjithépérfshirés

&) .'r-__.:ii'{fl--- e lioki

Mentorimi/Trajnimi i t& rinjve | 2026

Objektivi specifik 2.2 Treguesi  (treguesit) pér matjen e | Gjendja Caku 2025 Caku 2026
pérmbushjes sé objektivit bazé

Rritja e pjesén_1arrjes sé gl:a\;e né Krijimi i Panaireve t& Punés n/a 1 [2

tregun e punés
Investim né Kujdes ditor pér fémijé dhe té | n/a +5-10% 10-15%
moshuar

rinjve
‘ 2.2.2 - [nvaes _.[ L_(L _ Cujc _[ v i L
1) Investime né Ku
fémijé

jdes Ditor pér |

he & moshuar

100,000 € | Donatoré

Inovacion dhe Turizém

Rritja

Punésimit

| 100,000 Donator# | Drejtoria pér Zhvillim | Rritja el
) . W r
I dhe grave t& papuna, pér tiu | | Ekonomik Ndérmarrési | Punésimit
‘ pérmirésuar  mundésité pér | . -
i s Inovacion dhe Turizém
vetépunésim
2) Krijimi i panaireve té punés me | 2026 75,000 € Donatoré Drejtoria  pér  Zhvillim | Rritja e

fokus punésimin e grave dhe té EkSnomil Ndérmarrési | Pundsimit

e




Objektivi i pérgjithshém 3: Infrastrukturé Lokale e Pérmirésuar

Objektivi specifik 3.1 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes | Gjendja Caku 2025 Caku 2026
sé objektivit bazé

Pérmirésimi  infrastrukturés sé  Investime né Rrugd Lokale n/a 1,000,000 € 2,500,000 €

transportit lokal dhe shérbimeve Investime né Transport Publik n/a 25,000 € 50,000 €
Investime né Parkingjet Publike 550,000 €

n/a 100,000 €

3) Unaza e brendshme 3 krahu kah
Llausha

2025 |360,000€ | Komuna

Drejtoria e Urbanizmit

Zhvillimi
Infrastruktur

es

[




4) Asfaltimi i rrugés né Lagjen 3 - | 2025
Prekaz

280,000 €

P'ft

Komuna

1. B

Drejtoria e Urbanizmit

Zhvillimi I

Infrastruktur

Zhvillimi I
Infrastruktur
es

6) Ndértimi i Rrugés Kozhicé- | 2024 | 50,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit
Qyqavicé
7) Ndértimi i Rrugés Syrigané- | 2025 |408320€ | Komuna Drejtoria e Urbanizmit
Bjeshka e Syriganés
, R i L
| 8) Astaitimiriparimi dhe kubézimi i | 2026 | 1,010,131 € | Komuna i Drejtoria ¢ Urbanizmit

rrugéve  né  qytet  dhe  BL
Likovc, Turigeve,Runik,Qirez

i Ao e gin IS 6 ko

|

et
L2
L B

_r
|
|
|

Zhvillimi [
Infrastruktur
| 3 |
- Zhvillimi I




12)Shenjézimi  horizontal  dhe

Vertikal i rrugéve lokale

3.1.2 - [nvestime né Transport Publik

1) Riparimi dhe  zgjerimi i
véndaljeve pér autobus dhe
mbulimi i tyre

3.1.3 - Investime né Parkingjet Publike
1) Dizajnimi dhe Ndertimi
Parkingjeve Publike Normale dhe
Elektrike me Energji Solare

2026

2026

e— |

160,000 €

Komuna

| Zhvillimi
Infrastruktur

es

| Drejtoria e Urbanizmit

I |

50,000 €

i 2026 |550,000€

Komuna

Donatoré

Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi

Publike Infrastruktur

€s

| Zhvillimi
Infrastruktur

es

i Drejtoria e Urbanizmit

=

|
|
I

I




Objektivi i pérgjithshém 3: Infrastrukturé Lokale e Pérmirésuar

4) Trotuaret dhe ndrigimi né BL
Likove, Kling e Epérme,
Polac,Runik, Turigevc

Objektivi specifik 3.2 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes | Gjendja Caku Caku 2026
sé objektivit bazé 2025
Sigurimi i qasjes né infrastrukturé | Investim né Rrjetin e Ujésjellésit, Kanalizimit | n/a 1,500,000 | 3,720,000 €
pércjellése dhe Drenazhit dhe tjera € B
Investime né Infrastrukturé e Trajtimit t& | 1/a 100,000€ | 400,000 €
Ujérave té Zeza

2025 |140,000€ | Komuna

Drejtoria e Shérbimeve
Publike

Zhvillimi

Infrastruktures

[

M
e



-

~ 8) Kanalizimi Syriganég, Banjé - 2025

5) Kanalizimi fekal Izbicé, Rakinicé | 2025
dhe Leqiné

6) Kanalizimi Aqarevé dhe Kopiliqi | 2025

ulét

7) Kanalizimi fekal Kotor Radishevé | 2025

Pemishté

1) Kanalizmi Kliné - Kugicé 2025

F-

13) Ndriqimi publik né BL Qirez, 2026
Runik, Turigevc dhe Likovc

14) Punimi i rrjetit t& ujésjellésit né 2026
BL Qirez

120,000 €

1 300,000 €

100,000 € | Komuna | Drejtoria e Urbanizmit | Zhvillimi O
Infrastruktures
120,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit | Zhvillimi 1)
Infrastruktures
50,000€ | Komuna | Drejtoria e Urbanizmit | Zhvillimi 1
Infrastruktures
450,073 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit | Zhvillimi I
Infrastruktures

907,230 €

| Komuna
|

i

Komuna

\ Drejtoria e Urbanizmil | Zhvillimi I
Infrastruktures

Komuna

Drejtoria e Shérbimeve  Zhvillimi I

Publike Infrastruktures

Drejtoria e Urbanizmit | Zhvillimi 1
Infrastruktures




15) Rregullimi i kaskadave ne Lumin | 2026 | 815,000€ | Komuna | Dre]Toria e Urbanizmit | Zhvillimi I
Klina Infrastruktures
- E) Rehabilitimi | kanalizimit neper | 2024 35,000 € Komuna Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi |
fshatra e BL Kline e Eperme, Publike fiifiastntiichiras
Runik, Turigefc, Prekaz, Polac,
—QOirez. Likofc dhe Rezalle | ! _—
17)Rehabilitimi I  sistemit te 2026 | 55,000 € Komuna Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi I
ujésjellésit ne fshatra Publike Infrastruktures
18) Zgjerimi dhe mirémbajtja e 2026 | 45000€ | Komuna Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi 1]
ndrigimit publik | Publike Infrastruktures
|
— ~ il | = |
\ 19) Vendos]a e trafove pér sigurimin e 1 50,000€ | Komuna | Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi Il
| ujit té pijes né Bashkésiné Lokale ! | ! Publike | Infrastruktures |
,' té Likocit . ' | : - .
| i | |
‘§= o ni Infrastrukturs o Trajtimit (& Ujsave t Zeza - - —s —— - __}1
1) ert]a e Kapacitetit te Impiantit te 2026 | 400,000€ | Donatoré | Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi I
Ujérave t& Zeza | Publike Infrastruktures

I 1




Objektivi i pérgjithshém 3: Infrastrukturé Lokale e Pérmirésuar ]
Objektivi specifik 3.3 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes | Gjendja Caku Caku 2026
sé objektivit bazé 2025
Menaxhimi i integruar i mbeturinave I Mbéshtetja e Reciklimit n/a . >100,000 | 100,000 €<
€
Ngriten e kapaciteteve pér menaxhim  n/a >100,000 | 100,000 €<
menaxhim té mbeturinave €

) T
wlitdf

tyra 12026 | 150,000€ | Donatord
’ | Publike Infrastruktures

Inestime né Eko Na

| | rejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi 1

1111 Lo TUrinave

1) Investime  ne Qendren ] 1.5,0 ¢
Reciklimit

Drejtoria e Shérbimeve | Zhvillimi
Publike Infrastruktures




Objektivi i pérgjithshém 4: Qeveri Efektive dhe Llogaridhénése

politikave lokale

Ll‘_ll | I'.I! .|_| LA
1) Perditesimi
Hartes Zonale

e

L= INY ‘,.r]nl:_.‘-'i 111 /-
Rishikimi/
Zhvillimore

¢

né planifikimin dhe zhvillimin e

RUSTom

1
|

Perditésimi i Planeve | 2026

2026

150,000 €

100,000 €

| Drejtoria e Urbanizmit

Komuna

Objektivi specifik 4.1 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes | Gjendja Caku 2025 Caku 2026
s€ objektivit | bazé

Avancimi i proceseve dhe resurseve | Politika te Reja / Dokumente te Rishikuara n/a <3 >5
Rishikimi i Hartés Zonale n/a Né process Né process

E Zhvillimi
Infrastruktur

Zhvillimi

Ekonomik

11




Objektivi i pérgjithshém 4: Qeveri Efektive dhe Llogaridhénése

Objektivi specifik 4.2 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes sé | Gjendj | Caku Caku 2026
objektivit abazé | 2025

Pérmirésimi i shérbimit dhe | Dixhitalizimi i Dokumenteve Zyrtare n/a +5% +5-10%

pérgjegjshmérisé komunale Investim né Dixhitalizimin e Infrastrukturés n/a = Né process

Zyrtage

it : ‘ : = - - 1 . . = e - — —

1) Dthltathml i Parcelave | 2026 | 400, OOO € Donatoré ' Drejtoria e | Rritja g |

| | I | | Gjeodezise | Bfikasitetit |

2) Digjiwalizimi i Arkives  dhe | 2025 | 0,000¢€ | Donatoré | Drejtoria e |Rriae
- . | - . ve

Dokumenteve Zyrtare l || Administratés | Tldllbpdl encés |

:unha ._. i[b{l‘ t

l) Investlm né tl]lnl ‘dhe edukim 2026 40, OOO € N Donatoré o re‘ia e Rritja . el
té stafit / Rria e Orarit té - Administratés Transparencés
Shérbimit gjaté sezonés sé verés - .

2) Investim né Instalimi i Kamerave | 2026 | 18, 000 € Donatoré Drejtoria e | Rritja e
Publike Shérbimeve Transparencé

3) Sistemi i Pajisjeve Elektronike | 2025 | 10,000 € Donatoré Drejtoria e | Rritja e
Informuese Administratés Transparencés

er- (R Deltla o
DG




Objektivi i pérgjithshém 5: Zhvillim i Barabarté Njerézoré R
Objektivi specifik 5.1 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes | Gjendja Caku 2025 Caku 2026
sé objektivit bazé
Arsim i Qasshém dhe Cilésor Pérmirésimi -dhe Z_hvillimi i Infra_strukturés | n/a 200,000 € 450,000 €
mésimore
Dixhitalizimi i Shérbimeve Arsimore n/a 150,000 € 300,000 €

“Renovimi i bekteve shkollore | 2026 | ,O € | Komuna rejtria Arsimit Rritja e
J | 1 Eficiencés f

Komuna

Rritja e
Rezultateve
Mésimore

Drejtoria Arsimit

2) Furnizimime pajisje, kabinete dhe | 2025 68,151 € Komuna Drejtoria Arsimit Rritja e
laboratore shkollore Rezultateve
Mésimore




| 3)_ Digjitalizimi_i Shkollave 2026 200,000 € Donatoré . Drejtoria Arsimit R;itja e
Rezultateve
Mésimore
4) Furnizimi me tabela interaktive - | 2026 69,044 € Komuna | Drejtoria Arsimit 'Rritja e
digjitale Rezultateve
Mésimore |
Objektivi i pérgjithshém 5: Zhvillim i Barabarté Njerézoré
Objektivi specifik 5.2 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes sé | Gjendja | Caku 2025 | Caku 2026
objektivit _ et bazé |
Rritjia e Cilésisé, Sigurisé, Investime né Stafin ;u’si;m?, nxénés dhe studenté n/a >10,000 € 50,000 €
Integritetit dhe | Ndergjegjésimi ndaj Dukurive negative dhe Siguria e | n/a >10,000€ | 20,000 €
Konkurrueshmérisé _ shtuar né Shkolla

. dhe studentd

1) Dérkrahje - Investime né Stafin | 50,000 € | Donatoré | Drejtoria Arsimit | Rritja
arsimor, nxénés dhe studenté -
Grante & Bursa

Rezultateve

| Mésimore
Aktivitete Ndérgjegjésimi 20,000 € Donatoré Drejtoria Arsimit Rritja e
ndaj dukurive negative dhe Sigurisé
siguria né shkollé




Objektivi i pérgjithshém 5: Zhvillim i Barabarté Njerézoré

Objektivi specifik 5.3 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes sé | Gjendja Caku 2025 | Caku 2026
objektivit bazé '

Shéndet dhe miréqenie e | Investime né Barna Thelbésore, Teknologji dhe | n/a 200,000 € 600,000 €

pérmirésuar Kapacitete Mjekésore
Investime né Infrastrukturén Shéndetésore dhe n/a 100,000 € 300,(_)00 €
Strehimit Social

2) Aparat i CT-sé (Tomografi e 2026 |123,219€ | Komuna Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e

kompjuterizuar) dhe Mirégenie Sociale Numrit — t&

Sherbimeve




| 4) Investime ne Barrna Essenciale | 2026 | 400,000 € Donatoré DrejtT)rig pér Shéndetési | Rritja e
dhe Teknologji Mjekesore dhe Miréqenie Sociale Numrit  té
- Sherbimeve
5) Grante dhe Bursa Studimore 2026 | 48,000 Donatoré Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
dhe Miréqenie Sociale Stafit
. : _ o I Miekésor
5.3.2 - Investime 118 Infrastrukturén Shéndetésore dhe Strehimit Social —m
1) Rregullimii parkut ne Qendren | 2024 | 5,000 € Komuna Drejtoria pér Shéndetési | Rritja e
pér Puné Sociale dhe Miréqenie Sociale Numrit t&
Sherbimeve
2) Renovimii QKMF-sé 2024 | 15,000 € Komuna Drejtoria pér Shéndeté&si | Rritja e
dhe Miréqgenie Sociale Numrit t&
| | Sherbimeve |
| 3) Renovimi i abjektit dhe parkut | 2026 | 38,000 € ! Komuna | Drejtoria pisr Shéndetési | Rrita o |

né SHPMPF

F- s (ROTE

dhe Mirégenie Sociale

_Dr_ejtoria pér Shéndetési

Shendetesore ne Qytet

5) Digjitalizimi I Infrastruktures | 2026 | 100,000 € ' Donator
Shendetesore dhe Miréqenie Sociale
6) Ndertimi i Qendres | 2026 | 400,000 € Donatoré Drejtoria pér Shéndetési

dhe Miréqenie Sociale

Numrit té
| .
| Sherbimeve |
| |

Rritja e
Numrit té
Sherbimeve

Rrijae
Numrit té
Sherbimeve




7) Rinovimi I
, Shendetesore Aktuale

8) Renovimi i Banesave Sociale

Qendrave | 2026

2026

9) Sherbime Shéndetésore Rurale

2026

100,000 €

100,000 €

60,000 €

Donatoré

Donatoré

Donatoré

Drejt(ﬁ pér Shéndetési

dhe Miréqenie Sociale

Drejtoria pér Shéndetési
dhe Miréqgenie Sociale

Drejtoria pér Shéndetési

dhe Miréqenie Sociale

Rritja e
Numrit té
Sherbimeve

Rritja? o
Numrit té
Sherbimeve
Rrith
Numurit té

Sherbimeve

Ig




Objektivi i pérgjithshém 5: Zhvillim i Barabarté Njerézoré

Objektivi specifik 5.4 Treguesi (treguesit) pér matjen e pérmbushjes sé | Gjendja Caku 2025 | Caku 2026
“objektivit bazé
Kulturé kreative dhe shoqéri | Investime né promovimin e Trasﬁégimis Kulturore | n/a 1,000,000 € 3,000,000 €
aktive
Investime né Qendrat Kulturore dhe Térhegjen e té | n/a 1,000,000 € 3,000,000 €
Rinjéve

1) Vazhdimi i

596,000 €

punimeve  té | 2025 Komuna I] Rritja |
kompleksi i UCK-sé - Objekti i | Vizitoréve |
U-sé
2) Ndértimi i Objektit t& 2026 | 1,270,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit | Rritja e
kompleksi i UCK-sé - Objekti Viditordve
C-sé
3) Ndértimi i  Objektit te | 2026 | 1,006,708 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Rritja e
kompleksi i UCK-sé -Objekti Vizitoréve
K-sé
4) Shtatoret e themeluesve t&|2025 |60,000€ Komuna Drejtoria e Urbanizmit Rritja e
UCK-sé Vizitoréve




. 5) frijimi i Pakove Informuese | 2026 | 40,000€ ‘ Donatoré ‘ Drejtoria e  Kultures | Rritj_a
rreth Trashegemise Kulturore ‘ Rinise dhe Sportit Vizitoréve
I ) R . N
94.2 - Investime né Qendrat Kulturore dhe Térhegjen e t& Rinjéve B et
) Rregullimi i subgendrés 2025 | 550,000 € Komuna | Drejtoria e Urbanizmit Rritja e
Likovc aktiviteteve
2) Rregu_lli_mi i subgendrés -Runik | 2025 |445,000€ | Komuna : Drejtoria e Urbanizmit | Rritja e
| f aktiviteteve
|
— || - | I - — S—
3) Rregullimi i subgendrés -Qirez | 2025 | 452,250 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Rritja e
| | .I ‘ aktiviteteve
| | | | | |
| 4) Rregullimi i subgendrés - Kliné | 2026 | 660,000 € | ! |
f e Epérme
| : |
g Drejtoria e Urbanizmit Rritja e |
i ' | . | aktiviteteve |
i B ; ! | o - _ .
| 6) Investime né -Kinema dhe | 2026 | 100,000 € | Donatoré | Drejtoria e Urbanizmit | Rritja e ‘
. |
Muze té Qytetit aktiviteteve |
B | . - |
7) Tribunat ne stadiumin t&|2026 | 435,000 € Komuna Drejtoria e Urbanizmit Rritja e ‘
qytetit Vizitoréve/
Aktivitetetﬂ



8) Ndértimi i fushés Sportive né
qytet

9) Stadiumi i Ri i Qytetit

12025 | 230,000 € ‘ Komuna

12026

13,500,000 € "‘Qeveiia_dhe FIFA

! Drejtoria e Urbanizmit

" Drejtoria e Urbanizmit

Rritja e

Vizitoréve/ "
Aktivitetete ‘
Rrifae |

| Vizitoréve/

Aktivitetete



